
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                              Z5/004 
 

ze 4. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 3.5.2007 v kinosále VUVL-SM, s.r.o., 
Mariánské náměstí 1, Brno-Komárov    

 

Materiály:  Rozneseny /27.4.2007/ 
Materiály rozdané u prezence: 

- Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o ochraně zeleně v městě Brně, ze 
dne 11.4.2007, doručené dne 13.4.2007, včetně přílohy „Seznamu ploch nejvýznamnější 
zeleně“ 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2006 
3. Zprávy o plnění rozpočtu MČ Brno-jih  
4. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih   
5. Rozpočtová opatření 
6. Zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih  
7. Změny ÚPmB 
8. Prodej, směna majetku města Brna 
9. Různé 

 
Přítomni:    17 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:      pí  Ing. Ilona Novotná  /omluvena/ 
         p. Ing. Radomír Jonáš  /omluven/  

     
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 hod. – stav 17 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 4. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si materiál, který obdrželi u prezence (Návrh 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o ochraně zeleně v městě Brně, ze dne 11.4.2007, 
doručené dne 13.4.2007, včetně přílohy „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně“), zařadili do bodu 
Různé. 
  
 
1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl návrh programu zasedání a nechal hlasovat:  
 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 17         proti – 0          zdržel se – 0    
Program zasedání byl schválen. 
 
 



 2

 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Jaroslav Černý  
p. Mgr. Viktor Jaroš  
  
Hlasování: pro – 16   proti – 0   zdržel se – 1 

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni  p. Jaroslav Černý a p. Mgr. Viktor Jaroš. 
 
 
1.3 Schválení zápisu 3. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/003 ze dne 8.2.2007  
      K zápisu minulého zasedání nebyly předneseny žádné připomínky. 
      Hlasování:  pro – 17        proti – 0          zdržel se – 0    
      
    Zápis 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/003 byl schválen bez připomínek. 
 
ad 2) Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2006 
 
2.1 Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2006 

       Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 

Obsah:   A. Hlavní činnost 
                1.Účetní závěrka – bilance příjmů a výdajů 
                2.Výsledek hospodaření – účet 933 
                3. Zůstatky peněžních fondů 
                4. Ukazatel dluhové služby 
                B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
                5. Výsledek hospodaření – účet 963 
                C. Příspěvkové organizace 
                D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
 
Komentář: RMČ Brno jih odsouhlasila na svém R5/011 zasedání dne 21.3.2007. „RMČ Brno-jih 

schválila závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2006,  který obsahuje vlastní vyúčtování 
hospodaření hlavní činnosti včetně  ukazatele dluhové služby, vyúčtování hospodaření 
peněžních fondů, výsledky hospodaření příspěvkových organizací, hospodaření vedlejší 
hospodářské činnosti-bytového odboru  a výsledek přezkoumání hospodaření auditorem 
a doporučila ZMČ Brno-jih toto vyúčtování schválit.“ 

 
Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s § 84, odst.2, písm. c) zákona 

č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění „Záv ěrečný účet MČ Brno-jih za   
r. 2006“. 

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  



 3

ad 3) Zprávy o plnění rozpočtu MČ Brno-jih    
 
3.1  Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 4. čtvrtletí 2006 

Projednáno na 8. zasedání RMČ Brno-jih dne 7.2.2007 
 

Komentář:   RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 
4. čtvrtletí r. 2006 a postupuje tuto zprávu ZMČ Brno-jih. 

 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za 4.čtvrtletí r. 2006 – 

viz příloha. 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
3.2  Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí 2007 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Komentář:   RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 
1. čtvrtletí r. 2007 a postupuje tuto zprávu ZMČ Brno-jih. 

 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za 1.čtvrtletí r.2007 – 

viz příloha. 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 4) Doplnění investičních akcí v MČ Brno-jih  
 

4.1  Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné 
realizaci“   
       Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 a na 13. zasedání dne 18.4.2007   

 
Komentář:  RMČ Brno-jih schválila doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci“  na  svém 11. zasedání R5/011 dne 21.3.2007 a na 13.zasedání 
R5/013 dne 18.4.2007 a doporučila je zastupitelstvu k odsouhlasení. Doplnění o tyto 
akce:  
Kap.719 – Vnitřní správa 
6. Rekonstrukce objektu Sokolova 2a – havárie topného systému 

 
Kap.739 – místní hospodářství 
4. Hřiště Bernáčkova  

 
Kap.740 – Výstavba 
1. Nová bytová výstavba 



 4

Technická připomínka Ing. Haranta: doplnit Kap. 740 – Výstavba 1. Nová bytová výstavba 
k.ú. Komárov 

 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s doplněním „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih ur čených k postupné realizaci“ – viz příloha. 
 
 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 5) Rozpočtová opatření  
 
5.1 Rozpočtové opatření č. 3/2007 
       Projednáno na 9. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.2.2007; 11. zasedání dne 21.3.2007 (doplnění) 
 
Komentář:   V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuto snížení dotace na školství, jak ze státního 

rozpočtu, tak z vlastního města dle pokynu a rozpočtového opatření z ORF MMB, 
příjem dotace ze státního rozpočtu na výdaje spojené se sociálně právní ochranou dětí. 
Navýšena je položka na prádlo, oděv a obuv z důvodu nového zákoníku práce, který 
ukládá zajistit svým zaměstnancům ochranné pracovní pomůcky. Jedná se především 
o zaměstnance stavebního úřadu. Dále jsou v tomto rozpočtovém opatření zahrnuty 
přesuny mezi položkami dle potřeb a možností úřadu.   

 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s provedením RO č. 3/2007 – viz příloha.                                   
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

5.2  Rozpočtové opatření č. 4/2007  
       Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 

 
Komentář:   V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuta daň z příjmu za rok 2006 jak za VHČ SBF 

tak za hlavní činnost a dále jsou zde přesuny v rámci výdajových položek dle potřeb a 
požadavků ÚMČ Brno-jih. 

  
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s provedením RO č. 4/2007 – viz příloha. 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 5

ad 6) Zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ     
Brno-jih  

6.1 
1. Zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih ve form ě organizační složky 

městské části. 
2.  Schválení zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih.  

Projednáno na 9. zasedání  RMČ Brno-jih dne 21.2.2007 
    

 Zdůvodnění:  
 
 Komentář k bodu č.1: 
 Jednotka sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) ve smyslu ust. § 70 odst.1                            

z.č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  plní tyto základní úkoly: 
� provádí požární zásah podle příslušné dokumentace požární ochrany nebo při 

soustředění a nasazování sil a prostředků, 
� provádí záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech, 
� podává neprodleně zprávy o svém výjezdu a zásahu hasičskému záchrannému sboru 

kraje. 
 
JSDH  rovněž  plní úkoly na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatel, podle zákona  č. 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení.  
Při zásahové činnosti spolupracuje   JSDH  s ostatními jednotkami požární ochrany, Policií ČR, 
zdravotnickou záchrannou služnou, ostatními složkami integrovaného záchranného systému a 
s dalšími orgány podle zvláštních právních předpisů.  
 
JSDH  plní základní úkoly především na území MČ Brno-jih a dále v souladu se zařazením do 
kategorie jednotek požární ochrany stanoveného HZS kraje.   
JSDH vykonává činnost v souladu s obecně závaznými právními předpisy a její materiální a 
finanční potřeby zabezpečuje MČ Brno-jih podle § 29 odst. 1 písm. d) z.č.133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Komentář k bodu č. 2: 
O vzniku organizační složky  vydá zřizovatel  zřizovací listinu, což je zákonem stanovený základní 
dokument. 
Zřizovací listina musí obsahovat: 
1. Úplný název zřizovatele. 
2. Název a sídlo organizační složky. 
3. Vymezeni účelu a tomu odpovídajícímu předmětu činnosti. 
4. Označení osob oprávněných jednat za organizační složku. 
5. Vymezení  majetku, předaného organizační složce   do správy, k  jejímu vlastnímu hospodářské - 
     mu využití. 
6. Vymezení majetkových práv a povinností. 
7. Hospodaření organizační složky. 
8. Vymezení doby, na kterou je organizační složka zřízena. 
 
 



 6

1) RMČ Brno-jih na základě souhlasu Rady města Brna ze dne 13.2.2007 souhlasila se záměrem  
zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih, se    sídlem   Břeclavská    12, 619 00  
Brno ve  formě organizační složky,  v souladu s čl. 68 odst. 1 a Statutu města Brna. RMČ   
doporučila   Zastupitelstvu MČ Brno-jih toto stanovisko odsouhlasit. 

 

2) RMČ Brno-jih   na    základě  souhlasu Rady  města Brna ze dne 13.2.2007 schválila Zřizovací 
listinu Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih, se sídlem  Břeclavská 12, 619 00 
Brno. RMČ doporučila Zastupitelstvu MČ Brno-jih toto stanovisko odsouhlasit. 

 
 
Usnesení k bodu č. 1: Zastupitelstvo  městské části Brno – jih s účinností od 3.5.2007 zřizuje 

v souladu s ust. § 84 odst.2 písm.d) z.č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších    předpisů   a  v souladu s  § 29 odst.1 písm.a) a § 68 odst. 1  
z.č. 133/1985 Sb., o  požární    ochraně, ve znění  pozdějších předpisů, 
Jednotku sboru dobrovolných  hasičů MČ Brno-jih,  ve 
formě organizační složky. 

 
Usnesení k bodu č. 2:   Zastupitelstvo městské části Brno-jih schvaluje Zřizovací  listinu 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno-jih  a 
pověřuje starostu podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 7) Změny ÚPmB 
 

7.1 Žádost společnosti EXPRES ATACK stavební společnost, Černovické 
nábřeží 7, 618 00 Brno o souhlas se změnou ÚPmB pozemků parc.č. 467/9, 
467/10, 467/11, 467/12, 467/13, 467/27 a pozemku parc.č. 467/2 pod 
objektem č p. 423 vše v kat. území Trnitá a to z návrhové plochy pro 
výrobu (PV) na návrhovou  smíšenou plochu obchodu služeb (SO)  a dále 
návrh MČ Brno-jih na změnu ÚPmB pozemku parc.č. 467/35 a na části 
pozemku parc.č. 467/36 vše v kat. území Trnitá a to z návrhové plochy pro 
výrobu (PV) na návrhovou smíšenou plochu obchodu služeb (SO).  

Projednáno na 8. zasedání  RMČ Brno-jih dne 7.2.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih souhlasí s navrhovanou 
změnou ÚPmB pozemků parc.č. 467/9, 467/10, 467/11, 467/12, 467/13, 467/27, 
467/35 a pozemku parc.č. 467/2 pod objektem č.p. 423 a části pozemku parc.č. 
467/36 vše v kat. území Trnitá, a to z návrhové plochy pro výrobu (PV) na 
návrhovou smíšenou plochu obchodu služeb (SO).   

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 7

7.2  Žádost pana xxx, o vyjádření ke změně ÚPmB pozemků parc.č. 1095/8, 
1095/7, 1095/6 a 1095/5 v kat. území Horní Heršpice z funkční plochy 
krajinné zeleně rekreační (KR) na plochu všeobecného bydlení (BO) 

Projednáno na 11. zasedání  RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 
 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih nesouhlasí 
s navrhovanou změnou ÚPmB pozemků parc.č. 1095/8, 1095/7, 1095/6 a 
1095/5 v kat. území Horní Heršpice z funkční plochy krajinné zeleně rekreační 
(KR) na plochu všeobecného bydlení (BO). 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

  
 
7.3 Návrh na změnu části ÚPmB pozemků v k.ú. Komárov v prostoru mezi ulicí 

Dornych, navrhovanou trasou Bratislavského přivaděče a navrhovaným 
komunikačním propojením ulice Masná-Komárovská vyznačenou 
v přiložené kopii výřezu z ÚPmB z návrhové  plochy parků (PZ) na 
návrhovou smíšenou plochu výroby a služeb (SV) s tím, že bude kolem 
vodního toku Ponávka v bezprostřední blízkosti zachován pás plochy parků 
(PZ)   

Projednáno na 12. zasedání  RMČ Brno-jih dne 4.4.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih souhlasí s navrhovanou 
změnou ÚPmB pozemků v k.ú. Komárov v prostoru mezi ulicí Dornych, 
navrhovanou trasou Bratislavského přivaděče a navrhovaným komunikačním 
propojením ulice Masná-Komárovská vyznačenou v přiložené kopii výřezu z ÚPmB 
z návrhové  plochy parků (PZ) na návrhovou smíšenou plochu výroby a služeb (SV) 
s tím, že bude kolem vodního toku Ponávka v bezprostřední blízkosti zachován pás 
plochy parků (PZ).   

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
7.4  Žádost OÚPR MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno o vyjádření k PD 

„Dopravn ě urbanistické studie prověření vedení Bratislavského přivaděče 
s vedením trasy po terénu, s alternativním vedením VMO od MÚK 
Vodařská s trasou přes Mariánské nám. a po tělese přerovské trati ČD“    

Projednáno na 12. zasedání  RMČ Brno-jih dne 4.4.2007 
 



 8

Usnesení:      ZMČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno-jih a  předložené PD „Dopravně 
urbanistické studie prověření vedení Bratislavského přivaděče s vedením trasy po 
terénu, s alternativním vedením VMO od MÚK Vodařská s trasou přes Mariánské 
nám. a po tělese přerovské trati ČD“, souhlasí s variantou umístění VMO 
přes Mariánské nám. tunelem vyústěným za řekou Svratkou. 
Současně požaduje křižovatku u ulice Sokolova v Horních Heršpicích navrhnout 
v souladu s platným ÚPmB. Dále požaduje projednat vedení  bratislavské radiály 
kolem řeky Svitavy.     

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
  

ad 8) Prodej, směna majetku města Brna 
 

 

8.1 Žádost paní xxx, o stanovisko MČ k odprodeji pozemku p.č. 463 pod stavbou 
RD a pozemku p.č. 464 vedeného jako zahrada vše v k.ú. Horní Heršpice 

                               Projednáno na  8. zasedání RMČ Brno-jih dne 7.2.2007 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih  souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 463 o výměře 400 m2 pod RD 
žadatelky a pozemku p.č. 464 (zahrada) o výměře 404 m2 za RD vše v k.ú. Horní 
Heršpice paní xxx. Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru písemně 
vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
  
 
 

8.2  Žádost firmy BS-GROUP, s.r.o., se sídlem Zvonařka 408/16, Brno, o 
stanovisko MČ k prodeji pozemku p.č. 422/7 v k.ú. Dolní Heršpice za 
účelem výstavby výrobního, skladového a administrativního areálu 

                               Projednáno na  9. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.2.2007 
 

 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 422/7 v k.ú. Dolní Heršpice 
firm ě BS-GROUP, s.r.o, se sídlem Zvonařka 408/16, Brno. 
Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a 
ODM MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 9

8.3 Žádost manželů xxx, o stanovisko MČ k prodeji pozemku p.č. 36/3 v k.ú. 
Dolní Heršpice za účelem zajištění přístupu k nemovitostem ve vlastnictví 
žadatelů 

                               Projednáno na  9. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.2.2007 
 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 36/3 v  k.ú. Dolní Heršpice 
manželům xxx, za účelem zajištění přístupu vlastníkům nemovitostí p.č. 40 a 41 
v k.ú. Dolní Heršpice. Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru písemně 
vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

8.4 Žádost firmy CIDEM Hranice, a.s., se sídlem Skalní 1088, 753 40 Hranice, 
o stanovisko MČ k prodeji pozemků p.č. 406/42 a 406/45 v k.ú. Dolní 
Heršpice při ul. Havránkova pro výstavbu servisního střediska nákladních 
vozidel VOLVO 

                               Projednáno na  9. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.2.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 406/42 a 406/45 v k.ú. Dolní 
Heršpice firm ě CIDEM Hranice, a.s., se sídlem Skalní 1088, 753 40 
Hranice a navrhuje směnu uvedených pozemků za pozemky ve vlastnictví žadatele 
pro realizaci komunikačního koridoru v dané lokalitě. Zastupitelstvo ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 

8.5   Žádost firmy TARGO, s.r.o., se sídlem Purkyňova 33, 612 00 Brno o změnu 
stanoviska MČ k prodeji pozemku p.č. 75/1 o výměře 2.380 m2 v k.ú. Dolní 
Heršpice pro zřízení okrasného zahradnictví a vybudování provozovny 
služeb s doplňkovou výrobou 

                               Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih  nesouhlasí s přímým prodejem pozemku p.č. 75/1 o výměře        
2.380 m2 v k.ú. Dolní Heršpice firm ě TARGO, s.r.o., se sídlem Purkyňova 
33, 612 00 Brno a trvá na původním usnesení 21.ZMČ Brno-jih konaného dne 
16.10.2006. Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět 
žadatele a ODM MMB. 

 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  



 10

8.6 Žádost pana xxx o stanovisko MČ k prodeji části pozemku p.č. 1113/1 o 
výměře cca 70 m2 v k.ú. Horní Heršpice 

                               Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih  souhlasí s  prodejem části pozemku p.č. 1113/1 v k.ú. Horní Heršpice 
o výměře cca 70 m2 panu xxx. Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru 
písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 

8.7 Žádost firmy ABD GROUP, a.s., se sídlem Masarykova 118, 664 42 Brno, o 
stanovisko MČ k prodeji části pozemku p.č. 183 k.ú. Komárov, oddělené 
geometrickým plánem číslo 720-8/2007 ze dne 26.1.2007 jako parcela číslo 
183/2 v k.ú. Komárov o výměře 34 m2, a to pro vjezd do garáží v objektu 
bytového domu 

                               Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih  souhlasí s přímým prodejem části pozemku p.č. 183 v k.ú. Komárov 
oddělené geometrickým plánem číslo 720-8/2007 ze dne 26.1.2007 jako parcela číslo 
183/2 v k.ú. Komárov o výměře 34 m2 firm ě ABD GROUP,a.s., se sídlem 
Masarykova 118, 664 42 Brno.  ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru 
písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16           proti –  0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  
 

 
8.8  Žádost pana xxx, o prodej části pozemku p.č. 125/1 k.ú. Přízřenice, o výměře 

cca 15 m2 , a to pro účely zřízení příjezdu k nemovitostem ve vlastnictví 
žadatele 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih  nesouhlasí s  prodejem části pozemku p.č. 125/1 k.ú. Přízřenice o 

výměře cca 15 m2 panu xxx pro zřízení příjezdu k nemovitostem ve vlastnictví 
žadatele z důvodu rozšíření komunikace ul. Jezerní. ZMČ ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 16           proti –  0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  
 



 11

8.9 Žádost ODM MMB, Malinovského nám. 3, 601 67, o stanovisko MČ 
k prodeji pozemku p.č. 518/1 v k.ú. Komárov s doporučením varianty 
odprodeje přímému zájemci nebo formou nabídkového řízení 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Návrh p. starosty:  doplnit v návrhu usnesení „části“  pozemku p.č. 518/1 
 
 

Pan starosta přečetl doplněný návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s  prodejem části pozemku p.č. 518/1 v k.ú. Komárov 

přímému zájemci, tj. společnosti VÚSH, a.s., se sídlem Hněvkovského 65, 
617 00 Brno. Z důvodu nedostatečného dopravního napojení pro jiného investora 
nedoporučuje ODM MMB odprodej uvedené nemovitosti formou nabídkového 
řízení. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a 
ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

8.10   Žádost firmy Škrobárna reality,a.s., sídlem Central Trade Park D 1 1571, 
396 01 Humpolec, o stanovisko MČ k prodeji pozemků p.č. 546/2, 560/1, 
560/15, 560/16, 568/2, 569/1, 582/1, 583/2, 585/2, 585/3, 585/4, 605/1, 606/1, 
1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185 a 1186 vše v  k.ú. 
Trnitá nacházejících se v areálu žadatele  

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 546/2, 1177, 1178, 1179, 1180, 
1181, 1182, 1183, 1184, 1185 a 1186 v  k.ú. Trnitá firm ě Škrobárna 
reality,a.s., sídlem Central Trade Park D 1 1571, 396 01 Humpolec, a 
to do doby realizace majetkoprávního vypořádání žadatele s vlastníky staveb na 
uvedených pozemcích. Dále ZMČ nesouhlasí s prodejem zbývajících požadovaných 
pozemků vzhledem k zápornému stanovisku OÚPR MMB. ZMČ ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

8.11 Žádost Brněnských komunikací, a.s., o stanovisko MČ k návrhu 
majetkoprávního vypořádání – směně pozemků p.č. 1266/9, 1266/10, 
1266/19 a 1274 v k.ú. Komárov ve vlastnictví firmy MOTORTEC, 
spol.s.r.o., které budou dotčeny realizací stavby „Tramvaj Plotní-soubor 
staveb“ za pozemky p.č. 129/9, 129/10, 129/11, 129/12, 132, 134, 135, 136, 
137, 138, 139 a části pozemků p.č. 129/1 a 129/13, vše v k.ú. Komárov, ve 
vlastnictví Statutárního města Brna 

                               Projednáno na  12. zasedání RMČ Brno-jih dne 4.4.2007 
 

Návrh p. starosty o změnu v návrhu usnesení:   přesun u směny pozemků 129/11, 129/12 …….“ve 
vlastnictví firmy MOTORTEC, spol. s r.o., které budou dotčeny realizací stavby „Tramvaj 
Plotní-soubor staveb“ za pozemky p.č. 129/9, 129/10, 132, 134, 135 a části pozemků p.č. 129/1, 
129/13 a 129/11, 129/12, vše v k.ú. Komárov, 
 
Pan starosta přečetl upravený návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem majetkoprávního vypořádání – směnou pozemků         

p.č. 1266/9, 1266/10, 1266/19 a 1274 v k.ú. Komárov ve vlastnictví firmy 
MOTORTEC, spol.s.r.o., které budou dotčeny realizací stavby „Tramvaj Plotní-
soubor staveb“ za pozemky p.č. 129/9, 129/10, 132, 134, 135 a části pozemků p.č. 
129/1, 129/13 a 129/11, 129/12, vše v k.ú. Komárov, ve vlastnictví Statutárního 
města Brna, dle přílohy dodané MČ Brno-jih. Zastupitelstvo ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16           proti –  0         zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

8.12 Žádost Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., o stanovisko MČ 
k majetkoprávnímu vypořádání pozemků dotčených stavbou RKS A – 
Sokolova, Dufkovo nábřeží, a to formou směny pozemků p.č. 706/2, 707/2 
a 707/1 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví firmy RAVAGO Brno, s.r.o. 
za pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna, a to části p.č. 420/10, 
420/16, 422/7, 422/4 a 422/5 v k.ú. Dolní Heršpice, při ul. K Železnici 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih nesouhlasí s návrhem majetkoprávního vypořádání pozemků 
dotčených stavbou RKS A – Sokolova, Dufkovo nábřeží,  formou směny pozemků   
p.č. 706/2, 707/2 a 707/1 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví firmy RAVAGO Brno, 
s.r.o. za části pozemků p.č. 420/10, 420/16, 422/7, 422/4 a 422/5 v k.ú. Dolní 
Heršpice, při ul. K Železnici, ve vlastnictví Statutárního města Brna. ZMČ ukládá 
vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 



 13

8.13 Žádost Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., o stanovisko MČ 
k majetkoprávnímu vypořádání pozemků dotčených stavbou RKS A – 
Sokolova, Dufkovo nábřeží, a to formou směny pozemků p.č. 706/2, 707/2 
a 707/1 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví firmy RAVAGO Brno, s.r.o. 
za části pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna, var. A) za p.č. 
422/1, 422/18, 422/20, 422/21, 422/22, 422/27, 422/28, 422/29, 422/30, 
422/44, 422/50, 422/68 nebo var. B) za část p.č. 422/1 vše v k.ú. Dolní 
Heršpice při ul. Vídeňská 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených 
stavbou RKS A – Sokolova, Dufkovo nábřeží formou směny pozemků p.č. 706/2, 
707/2 a 707/1 v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví firmy RAVAGO Brno, s.r.o. za 
části pozemků ve vlastnictví Statutárního města Brna, a to ve variantě A) za p.č. 422/1, 
422/18, 422/20, 422/21, 422/22, 422/27, 422/28, 422/29, 422/30, 422/44, 422/50, 
422/68 nebo variantě B) za část p.č. 422/1 vše v k.ú. Dolní Heršpice při ul. Vídeňská. 
ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM 
MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
 
 

8.14 Žádost Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., o stanovisko MČ 
k majetkoprávnímu vypořádání pozemků dotčených stavbou RKS A – 
Sokolova, Dufkovo nábřeží, a to formou směny pozemků p.č. 707/3, 706/1 
a 704/5 v k.ú. Horní Heršpice, ve vlastnictví firmy FINESS DEVELOP 
spol. s r.o. za pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna, a to část   
p.č. 734/6 v k.ú. Horní Heršpice, při ul. Kšírova 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 
 
DISKUSE: [bude řešit město Brno – dotaz p. Haranta – jakou formou bude rozhodnutí oznámeno 

firmě  FINESS DEVELOP, spol. s r.o.;  p. starosta – firma bude vyrozuměna dopisem 
MČ Brno-jih. V bodě  Různé se p. starosta k problematice směny pozemků vrátí a podá 
obšírnější vysvětlení]  

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih nesouhlasí s návrhem majetkoprávního vypořádání pozemků 

dotčených stavbou RKS A – Sokolova, Dufkovo nábřeží formou směny pozemků 
p.č. 707/3, 706/1 a 704/5 v k.ú. Horní Heršpice ve vlastnictví firmy FINESS 
DEVELOP, spol. s r.o. za pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna, a to za 
část pozemku p.č. 734/6 v k.ú. Horní Heršpice, při ul. Kšírova a navrhuje pro 
majetkoprávní vypořádání pozemků ve vlastnictví firmy FINESS DEVELOP,      



 14

spol. s r.o. směnu pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna, a to ve variantě A) 
za p.č. 422/1, 422/18, 422/20, 422/21, 422/22, 422/27, 422/28, 422/29, 422/30, 
422/44, 422/50, 422/68 nebo variantě B) za část p.č. 422/1 vše v k.ú. Dolní Heršpice 
při ul. Vídeňská, dle přílohy č.3/3. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru 
písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 

 

ad 9) Různé 
 
9.1 Návrh na změnu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských 
zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku, v platném znění. 

                               Projednáno na  13. zasedání RMČ Brno-jih dne 18.4.2007 
 

Komentář: Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, připravuje každoroční aktualizaci obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 17/2005, o regulaci veřejné produkce 
hudby v pohostinských zařízeních, včetně restauračních zahrádek, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, která v příloze vyjmenovává místa, 
na kterých lze v pohostinských zařízení a restauračních zahrádkách vykonávat veřejnou 
produkci hudby v takto určeném čase. V čl. 1.3 citované vyhlášky je úprava veřejné 
produkce hudby na místech určených v příloze časově omezena na dobu 12 měsíců. 
Stávající úprava veřejné produkce hudby byla do přílohy citované vyhlášky č. 17/2005 
zařazena novelou č. 14/2006, která nabyla účinnosti dne 30.7.2006. MČ Brno-jih má 
zařazeny v příloze vyhlášky následující ulice, na nichž se nachází restaurační zahrádky:  
  Ulice                                 Povolený čas veřejné produkce hudby: 
- Černovická                       Restaurační zahrádky: Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 
- Svatopetrská 
- Břeclavská 
- Hněvkovského 
- Zelná 

Navrhujeme nově zařadit ulici Komárovská. 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih souhlasí se změnou přílohy novely obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 17/2005, v platném znění a pro Městskou část Brno-jih 
se stanovenými místy pro regulaci veřejné produkce hudby v restauračních 
zahrádkách v době od 10.00 hod. do 22.00 hod. na ulici Černovická, Svatopetrská, 
Břeclavská, Hněvkovského, Zelná a Komárovská. Zastupitelstvo ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět OVV MMB.  

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 15

9.2    Předání movitého  majetku  -   schválení   dodatků  k přílohám   zřizovací  
listiny, které představují   soupis    a   ocenění   majetku  ve   vlastnictví    
zřizovatele-Statutárního města Brna, Městské části Brno-jih, předaného   
do správy, k hospodářskému využití Mateřské škole Brno, Záhumenice 1, 
příspěvkové organizaci 

                               Projednáno na  12. zasedání RMČ Brno-jih dne 4.4.2007 
 

Zdůvodnění:   jedná se o bezúplatný převod movitého majetku MČ Brno-jih - 2 ks počítačů  včetně   
monitorů  do správy, k hospodářskému využití Mateřské škole Brno, Záhumenice 1,                          
příspěvkové  organizaci. Tyto počítače  by jinak byly vyřazeny z majetku MČ                           
Brno- jih, protože  z důvodu jejich stáří jsou již nepoužitelné pro dnes používané                           
operační systémy a programy. 

  
Usnesení:  ZMČ Brno - jih  souhlasí s  předáním   movitého   majetku v celkové  účetní 

hodnotě  55.400,20 Kč do správy Mateřské  škole Brno,  Záhumenice 1,  PO.     ZMČ    
Brno-jih    schvaluje     dodatek č. 2  k příloze  č. 2   zřizovací    listiny,  
který    představuje  soupis  a   ocenění    majetku    ve     vlastnictví     zřizovatele,  
předaného     do   správy,  k   hospodářskému  využití    Mateřské    škole   Brno, 
Záhumenice 1, PO. 

 
 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

9.3    Předání movitého  majetku  -   schválení   dodatků  k přílohám   zřizovací  
listiny, které představují   soupis    a   ocenění   majetku  ve   vlastnictví    
zřizovatele-Statutárního města Brna,  Městské   části Brno-jih, předaného   
do správy, k hospodářskému využití Mateřské  škole Brno,     
Klášterského 14 , příspěvkové organizaci 

                               Projednáno na  11. zasedání RMČ Brno-jih dne 21.3.2007 
 

Zdůvodnění:   
- Jedná  se   o  movitý majetek (vnitřní vybavení) pořízený Statutárním městem  Brnem pro 

Mateřskou školu Brno, Klášterského 14, PO v celkové  účetní hodnotě 872.423,- Kč. 
- Majetek byl předán do majetku  Statutárního města Brna, Městské části Brno-jih, formou 

dodatku k protokolu o  předání  a  převzetí školského majetku  svěřeného MČ Brno-jih dle čl.75 
Statutu m. Brna. 

  
Usnesení:    ZMČ Brno  -  jih       souhlasí   s předáním   movitého   majetku   v celkové 

účetní  hodnotě  872.423,- Kč do správy Mateřské  škole Brno,  Klášterského 14,  
PO.  ZMČ    Brno-   jih  schvaluje     dodatky   č. 2  k přílohám č. 2 a 3   
zřizovací  listiny,   které    představují     soupis  a   ocenění    majetku    ve     
vlastnictví     zřizovatele,  předaného  do   správy,  k   hospodářskému     využití    
Mateřské    škole   Brno, Klášterského 14, PO. 

 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 16

9.4  Návrh na odepsání nedobytných pohledávek nájemného a vyúčtování služeb 
ve výši 37.618,- Kč po zemřelé pí xxx – byt č. 21, v domě Hodonínská č.pop. 
623, č.or. 13 a byt č. 3, v domě Bernáčkova č.pop. 93, č.or. 1, 619 00 Brno 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno – jih dne 18.4.2007 
 

 
 
Komentář:     Na základě sdělení Městského soudu v Brně č.j. 60 D 411/2005 bylo zastaveno 

dědické řízení. 
 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih, dle sdělení  
Městského soudu v Brně č.j. 60 D 411/2005 o zastavení dědického řízení, souhlasí  
s odepsáním nedobytných pohledávek nájemného a vyúčtování služeb ve výši 
37.618,- Kč. Jedná se o byt č. 21, v domě Hodonínská č.pop. 623, č.or. 13, 617 00 
Brno a byt č. 3, v domě Bernáčkova č.pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno po zemřelé pí 
xxx. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
9.5 Návrh na odepsání pohledávky ( poplatků z prodlení ) podle platebního 

rozkazu č.j. 56  Ro 1198/2005-14 a 68 Ro 2439/2006-20  v celkové výši 
30.869,- Kč – pí xxx byt č. 23, 1 + kk, v domě Bernáčkova č.pop. 93, č.or. 1, 
619 00 Brno. 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno – jih dne 18.4.2007 
 

Komentář:  Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemného za 
předpokladu uhrazení dlužného nájemného, včetně nákladů právního zastoupení a 
soudních poplatků v celkové výši  47.081,- Kč. 

 

Usnesení:    Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí  
s odepsáním pohledávky ( poplatků z prodlení ) podle platebního rozkazu č.j. Ro 
1198/2005-14 a 68 Ro 2439/2006-20 pí xxx, byt č. 23, 1 + kk, v domě 
Bernáčkova č.pop. 93, č.or. 1, 619 00 Brno,  ve výši 30.869,- Kč. 
ZMČ ukládá vedoucí bytového odboru zveřejnění dlužné částky ve                      
výši  47.081,- Kč na úřední desku. 

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 17

9.6  Návrh na odepsání pohledávky (poplatků z prodlení) podle rozsudku 
Městského soudu v Brně č.j. 14 C 47/2003-34 a platebního rozkazu č.j. 68 
Ro 565/2006-17 a č.j. 68 Ro 530/2002-14 v celkové výši 86.459,- Kč – pí 
xxx, byt č. 24, 1 + kk, v domě  Bernáčkova č.pop. 93, č.or.1,  619 00  Brno 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno – jih dne 18.4.2007 
 
Komentář:  Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemného za 

předpokladu uhrazení dlužného nájemného včetně nákladů právního zastoupení a 
soudních poplatků v celkové výši 77.162,- Kč. 

 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih  souhlasí  

s odepsáním pohledávky (poplatků z prodlení) podle rozsudku Městského soudu 
v Brně č.j. 14 C 47/2003-34, platebního rozkazu č.j. Ro 565/2006-17 a platebního 
rozkazu č.j. 68 Ro 530/2002-14  pí xxx, byt č. 24, 1 + kk, v domě 
Bernáčkova č.pop. 93, č.or. 1, 619 00 Brno ve výši 86.459,- Kč. ZMČ 
ukládá vedoucí bytového odboru zveřejnění dlužné částky ve výši  77.162,- Kč na 
úřední desku. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
9.7   Návrh na odepsání pohledávky (poplatků z prodlení)  podle rozsudku 

Městského soudu v Brně č.j, 55 C 172/2003-24, platebního rozkazu č.j. 56 
Ro 2441/2005-16 a č.j. Ro 2153/2002-15  v celkové výši 303.683,- Kč – pí 
xxx, byt č. 21, 2 + kk, v domě Bernáčkova č.pop. 93, č.or. 1,                      
619 00 Brno. 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno – jih dne 18.4.2007 
 

Komentář:  Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči nájemného za 
předpokladu uhrazení dlužného nájemného, včetně nákladů právního zastoupení a 
soudních poplatků v celkové výši  123.175,- Kč. 

 
Technická připomínka p. Haranta: doplnit v návrhu usnesení  na úřední desku „k pronajmutí“  
 

Pan starosta přečetl doplněný návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih  souhlasí  

s odepsáním pohledávky (poplatků z prodlení) podle rozsudku Městského soudu 
v Brně č.j. 55 C 172/2003-24, platebního rozkazu č.j. 56 Ro 2441/2005-16 a 68 Ro 
2153/2002-15 pí xxx, byt č. 21, 2 + kk, v domě Bernáčkova                
č.pop. 93, č. or. 1, 619 00 Brno ve výši 303.683,- Kč. ZMČ ukládá vedoucí 
bytového odboru zveřejnění dlužné částky ve výši 123.175,- Kč na úřední desku                      
„k pronajmutí“  

 

Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 



 18

9.8   Návrh na odepsání nedobytné pohledávky (dlužného nájemného  a služeb)  
podle rozsudku Městského soudu v Brně č.j. 44 C 256/2003-43 ve výši 
66.276,- Kč -  pí xxx, byt č. 9, v domě Plotní č.pop. 12,                          
č. or. 39, 602 00 Brno vzhledem k tomu, že usnesením Městského soudu 
v Brně č.j. 77 E 161/2005-13 byl zastaven výkon rozhodnutí prodejem 
movitých věcí. 

Projednáno na 13. zasedání RMČ Brno – jih dne 18.4.2007 
 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih souhlasí 
s odepsáním nedobytné pohledávky (dlužného nájemného a služeb) podle rozsudku 
Městského soudu v Brně č.j. 44 C 256/2003-43 ve výši 66.276,- Kč – pí xxx,        
byt č. 9, v domě Plotní č.pop. 12, č. or. 39, 602 00 Brno               
vzhledem k tomu, že usnesením Městského soudu v Brně byl zastaven výkon 
rozhodnutí prodejem movitých věcí. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
  
9.9 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o ochraně zeleně 

v městě Brně, ze dne 11.4.2007, doručené dne 13.4.2007, včetně přílohy 
„Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně“  

Projednáno na 14 zasedání RMČ Brno – jih dne 2.5.2007. Materiál rozdán u prezence 
 
Komentář:   Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, připravuje aktualizaci obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 10/1996, o ochraně zeleně v městě Brně včetně 
nové přílohy „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně.“ Majetkový odbor 
ÚMČ, referát ŽP navrhuje, aby do uvedeného znění obecně závazné vyhlášky byly 
v příloze pro území MČ Brno-jih zařazeny jako plochy nejvýznamnější zeleně města 
Brna další pozemky, které jsou dnes již součástí parku U Kostela. 

 

Návrh: v katastrálním území Horní Heršpice, lokalitě U Kostela doplnění o parcelní 
čísla 18, 23, 24, 28, 29/2, 29/4 a 1082/3.  

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih  souhlasí s návrhem znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna o ochraně zeleně v městě Brně ze dne 
11.4.2007, doručené dne 13.4.2007 a navrhuje doplnění přílohy „Seznamu ploch 
nejvýznamnější zeleně v městě Brně uvedených pro Městskou část Brno-jih v 
katastrálním území Horní Heršpice, v lokalitě U Kostela o parcelní čísla 18, 23, 24, 
28, 29/2, 29/4 a 1082/3. Zastupitelstvo ukládá vedoucí majetkového odboru písemně 
vyrozumět OVV MMB. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti –  0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 



 19

V 18,53 hod.  opustila zasedání pí MVDr. Jarmila Kučerová ⇒⇒⇒⇒ stav 16 členů ZMČ Brno-jih  
 
 
9.10 Informace p. starosty ohledně  bodu 8.12, 8.13, 8.14 – Žádost BvaK, a.s. 
 

Pan starosta  obeznámil přítomné členy ZMČ Brno-jih se situací ohledně směny pozemků 
(Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. -  firma RAVAGO Brno, s.r.o., -  FINESS DEVELOP,       
spol. s r.o.)   
 
P. starosta upozornil zastupitele, že pokud má kdokoliv z nich zájem, může se informovat a 
účastnit jednání MČ Brno-jih (jednání se účastní p. starosta, zástupci stavebního úřadu a 
zvláště p. prof. Potáček a p. ing. Harant). 

 
 
 
 
 

9.11 Dotazy a připomínky 
 
 

p. Boula:  Dotaz proč nebyla předložena do ZMČ žádost rozšíření Olympia Modřice – bylo již 
v RMČ Brno-jih (biokoridor)  

Odp. p. starosta –   Firma Olympia stáhla svoji žádost 
 
 
 
p. Dočekal:   Problém s parkováním u garáží v sídlišti. Požadavek umístit značku – zákaz 

parkování – zákaz stání??) 
Odp. p. starosta – Policie tvrdí, že značku nelze umístit tak, aby byla vidět při výjezdu z 2. patra 

garáží. Doporučuje zastupitelům, aby se přímo obraceli se svými požadavky 
přímo na policii a neřešili příkl. problémy s parkováním na jednání 
zastupitelstva.  

 
 
p. Boula:   Požadavek předložit na  ZMČ Brno-jih studie ohledně „Tramvaje Plotní“ – chybí 

vizualizace 
Odp. p. starosta – Problematika ohledně majetkoprávních vztahů je složitější – dochází k výkupu a 

pronájmu pozemků do doby realizace. Studie projednat lze. Domluva se SÚ – 
(BKOM vizualizaci nemají). 

 
 
p. Boula:   Již na minulém zasedání se řešil problém nečinnosti MP a PČR. 
Odp. p. starosta a pí místostar. – Na radnici funguje komise bezpečnosti, dopravy a veřejného 

pořádku – dochází k pravidelným setkáním a požadavky jsou 
neustále předkládány. Dne 10.5.2007 je plánován výjezd 
s policií, bude přistaven mikrobus – pí místostarostka pozvala 
členy zastupitelstva, kteří mají zájem - mohou se zúčastnit. 

 
 
 



 20

p. Boula:   Dotaz, kdy bude na ÚMČ Brno-jih tajemník. 
Odp. pí místostarostka –   Dne 10.5.2007 proběhne výběrové řízení na funkci tajemníka ÚMČ    

Brno-jih.   
 
 
p. Boula:   Na webových stránkách ÚMČ Brno-jih byla zveřejněna pozvánka na zasedání 

ZMČ Brno-jih s dostatečným předstihem. Nelze materiály taktéž dodat  dříve?  
Odp. p. starosta – Materiály byly doručeny 5 dnů před konáním ZMČ Brno-jih. Vše bylo 

zveřejněno i doručeno dle zákona o obcích.  
 
 
 
p. Hepnárek:  Dotaz, kdy bude umístěna značka omezující průjezd vozidel do 12,5 t. 
Odp. pí místostarostka –  Vyřizováním byl pověřen p. Ing. Jonáš. Dostavil se na jednání komise 

bezpečnosti, dopravy a veřejného pořádku, kde podal informaci, že vše 
je vyřízeno. Z OD MMB přišlo vyjádření, že značku umístit nelze, 
jelikož komunikace slouží k zásobování. Lze znovu poslat žádost o 
přehodnocení rozhodnutí. 

Odp. p. Harant –  Doporučuje znovu naformulovat důvody a projednat přímo s vedoucí OD MMB.  
Odp. p. starosta – p. Harant s p. Hepnárkem mohou jít vyřídit na město, kde se každé úterý koná 

komise.  
 
 
 
p. Hepnárek:  Na komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem se ptal pí Černé, zda bylo 

vydáno firmě povolení k pokácení dubů v areálu bývalé školky. 
Odp. pí Seidlová (vedoucí MO) – Povolení nebylo vydáno. Ihned se začalo šetřit – lze pouze řešit 

jako přestupek (pokuta).  
Odp. pí místostarostka –  Bylo  vše nafoceno. Kácení bylo ohlášeno na fyzickou osobu, což 

neodpovídalo skutečnosti – jedná se o právnickou osobu, zjišťuje se 
cena, od které se stanoví výše pokuty. 

Odp. p. Potáček –  Před časem byla projednávána v komisi výstavby a ŽP žádost na přístavbu –      
ul. Železniční – nebyl důvod nesouhlasit, stromy měly být ponechány.  

 
 
 
 
Pan starosta požádal přítomné, pokud má někdo požadavek nebo upozorní na nějaký 
problém, bylo by dobré vše řešit s příslušným úředníkem, který podá přesné vysvětlení, co se 
ve věci podniklo a jak je řešena. 
 
 
 
 
 
 
 



 21

9.12    Závěr  
      Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání a zároveň ukončil               

4. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

     Ukončení zasedání v  19,20 hod. 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  4.5.2007 
 
 
 
Ověřili dne: ……………………………… 
 
 
 
Jaroslav Černý: …………………………………………………………………….. 
 
 
 
Mgr. Viktor Jaroš: ………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


